
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS g 
II IS 

     SUBDIRECCION DE DISOLUCION E ia 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2018-00005034 

AB. MÓNICA BONE CHICA 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediarte Resolución No. 05.G.1J.0002809 del 11 de mayo del 2005, que rectifica la Resolución No, 
03.G.13.0000430 del 24 de enero del 2003, inscrita er el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 27 de enero del 
2009, ze ceclaré la disolución de la compañía LUGISI S.A.; 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se des gnó como hgu:dacior al Ledo. Héctor Morán Triana, cuyo 

nombramien:o nunca fue emitido; 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más 
trámite, de oficio o a et c:ón de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución 

de disolución o en la resolución que ordenare la licuidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones.” 
(¿RIMER INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, 

REACTIVACIÓN Y CANCE LACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCEL£.CIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE 

SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS.) 

QUE es atribución de a Superintendente de Compañias, Valores y Seguros designar a los liquicadores; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Corrpañías, Valores y Seguros mediant2 
Resolución: No. SCVS-INAF-DNTH-201 7/-0134 de fecha 31 de julio de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor Juan Javier Roca Bahamonde, para el cargo de Liquidador de la compañía 

LUGISI S.A. “EN LIQJIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidaciór y será 
rasponsable jud cial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutacos durante el periodo de su gestión; 
debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y 
conferirle tocas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO - DISPONER. la nscripción del presente nombramien:o en el Registro Mercantil del domicilio 
principat de la compañía, en el término de diez días contados desde su acepiacion. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Direc:or Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 
una vez inscrita en el Registre Mercantil. 

CUMPLÍDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmade en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 11 de 
junio de 2018 AT rm    

    

   

. ys , LN 

, ni , 2 ¿ts 
/ Á5 ! y ADS e 

/ B NE CHICA” / — . Ze 
SUBDIREET EDISOLUCIÓN 

o 

ACEPTO el nambramiente de liquidador. DECLARO BAJ JURAM TO que scy lesalmente capaz, que no me encuentro 

incurso en ringura orombición para ejercer la fanción de lidúidador, aerencuentro habilitado para la apertura y manejo J 
de cuentas corrientes 2n el sisteme financiero, y que puedo ser firma auzonmzede. Y ME OBLIGO en los términos de la 

responsabiidad establecida en el primer imciso del Arc. +88 de la Ley de Compañías, que indica: “El liquilador es 

responsabl2 dle cualquier perjuicio que, por fraude o negligencia en el desernpeño de sus funciones o por abuso de los 

bienes o efectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros. Guayaquil, 11 de junio 
de 20:18 . 

A, 

¿y C Y col /7 : 
Po e : Í 

Sr. Juzh Javier Réca Bahamoñd 
C.C. N0,09:1593$07-6 (Código dactilar VW4333V2:2:22) 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 cle Octubre 

Teléfonos: 37285090 

www.suipercias.gob.ec 
RRC/ Exp. 105903



¿e Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:29.224 

FECHA DE REPERTORIO:12/jun/2018 
HORA DE REPERTORIO:12:58 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha doce de Junio del dos mil dieciocho queda inscrita la presente 

Resolución N” SCVS.INC.DNASD.2018.00005034, dictada el 11 de junio 
del 2018, por la Subdirectora de Disolución, AB. MONICA BONE 

CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, de la 

Compañía LUGISI S.A. "EN LIQUIDACION", a favor de JUAN 

JAVIER ROCA BAHAMONDE, de fojas 28.421 a 28.422, Registro de 

Nombramientos número 7.998. 

ORDEN: 29224 

AUNADO ACA AAN 
HRF9DLIOLV9I1EDOODIHO* 

*S5SROHTIQRVOHQADHVQAHXGQGDPD* 

ll 0 0 ' mm " 1 " 

MT 
VLUHXJ         

     

s. César Moya Dele 
GISTRADOR MER 

DEL CANTON GÚA Y AQUIL 
     
      Guayaquil, 13 de junio de 2018    

lo 
REVISADO POR:



  

 


